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 Protokół Nr 65/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 27 marca 2020 roku 

w trybie zdalnym 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę Zbigniewa 

Szumskiego – Przewodniczącego Zarządu Powiatu. Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość (wideokonferencja). 

O godz.12.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, 

że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd 

jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.   

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej 

Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności w załączeniu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR; 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Informacja o bieżącej sytuacji epidemicznej w powiecie. 

2. Informacja związana z organizacją miejsc kwarantanny w powiecie. 

3. Informacja o zdalnym nauczaniu w szkołach.  

4. Podjęcie decyzji kierunkowej odnośnie pomocy dla szpitala. 

5. Sprawy różne. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 

 

Ad.1 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o sytuacji epidemicznej w powiecie 

świebodzińskim. Sytuacja jest niezmienna od paru dni. Utrzymują się 3 przypadki osób 

zakażonych koronawirusem (COVID-19), liczba osób w kwarantannie – 84, liczba osób objętych 

nadzorem epidemiologicznym – 80. Starosta pozostaje w stałym kontakcie ze służbami wojewody 

i sanepidem. 

Zarząd zapoznał się z tą informacją. 

 

Ad.2 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że w obecnej sytuacji epidemicznej powiat świebodziński 

jest odpowiedzialny za koordynację działań związanych z przeprowadzeniem kwarantanny osób, 

które nie mogą jej odbyć w miejscach zamieszkania. Stroną techniczną zajmują się gminy. Jest 

wyznaczonych 79 miejsc kwarantanny indywidualnej lub 326 zbiorowej w obiektach gminnych. 

Obecnie aktywne są miejsca indywidualne w gminie Świebodzin, zbiorowe w gminie Lubrza. 

Obowiązują Wytyczne Starosty Świebodzińskiego nr 1/2020 z dn. 24.03.2020r., w oparciu o 

zasoby i bardzo dobrą współpracę z gminami. Wytyczne są załącznikiem do protokołu z ostatniego 

posiedzenia zarządu i zostaną przesłane członkom zarządu.   

Zarząd zapoznał się z tą informacją. 

 

Ad.3 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Starosty na temat nauczania zdalnego realizowanego w 

szkołach średnich. Jest ono organizowane przez dyrektorów I Liceum Ogólnokształcącego w 

Świebodzinie, Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
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Wychowawczego w Świebodzinie przy dużym zaangażowaniu kadry pedagogicznej. Na razie 

poza ograniczeniami technicznymi - przebiega w sposób zadowalający, adekwatny do sytuacji i 

warunków pandemii. Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu i zostanie 

przesłana członkom zarządu. 

 

Ad.4 

Starosta poinformował, że wpłynął wniosek od Prezesa Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie 

(załącznik nr 2) o sfinansowanie zakupu: 

-  jednej sztuki respiratora stacjonarnego na wózku (transportowy wewnątrzszpitalny) Savina 300 

Drager za kwotę 54.000zł dla potrzeb Zespołów Ratownictwa Medycznego;  

- oraz urządzenia zamgławiającego wraz zapasem środków Aerosept Ultra 150 firmy Greenpol za 

kwotę 26.500zł do dezynfekcji karetek ZRM oraz pomieszczeń w których stacjonują ZRM.  

W związku ze znajomością rynku medycznego oraz konieczność nadzoru nad zakupem sprzętu 

specjalistycznego proponuje, aby procedury zakupu dokonał szpital, a powiat był płatnikiem. 

Starosta dodał, że z informacji uzyskanych od prezesa szpitala wynika, że niektóre gminy 

(Zbąszynek, Lubrza) zaoferowały także wsparcie ww. spółki w zakupie sprzętu ochrony osobistej. 

Starosta zaproponował, aby powiat sfinansował zakup ww. sprzętu medycznego. Na ten cel 

potrzeba zabezpieczyć 80.500zł. Starosta proponuje na ten cel przeznaczyć środki z rezerwy na 

zarzadzanie kryzysowe. Po dokonaniu zakupu sprzęt zostanie użyczony szpitalowi. Ostateczne 

propozycje finansowe przygotuje pani Skarbnik na następne posiedzenie Zarządu. 

 

Starosta poddał pod głosowanie propozycję o przeznaczenia 80.500zł złotych na zakup respiratora 

oraz urządzenia zamgławiającego wraz zapasem środków do dezynfekcji karetek oraz 

pomieszczeń dla Nowego Szpitala w Świebodzinie.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za)  

podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty 80.500zł na zakup respiratora oraz urządzenia 

zamgławiającego wraz zapasem środków do dezynfekcji karetek oraz pomieszczeń dla Nowego 

Szpitala w Świebodzinie. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania 

stosownych zmian w budżecie na najbliższe posiedzenie Zarządu w dn. 30.03.2020r. 

 

Ad.5 

Starosta zwołał następne posiedzenie Zarządu w trybie zdalnym na dzień 30.03.2020r. 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 12.37. 

 

 

Na tym protokół zakończono                                             

 
Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu                                                         Starosta 

 

         Zbigniew Szumski 

               


